
PEGASO VERDE OLIVA
CALZADO DE SEGURIDAD

VISTA FRONTAL

COMPOSICIÓN

• Construcción: cementada
Capellada: nubuck/Textil
Suela: rubber/phylon
Puntera: composite 200j
Plantilla: antiperforante
Peso: 740g

•
•
•

•
•

VISTA LATERAL

• Calzado diseñado con costuras dobles reforzadas en puntos estratégicos de tensión para maximizar la resistencia estructural. 

Incorpora una suela antideslizante de alto rendimiento, optimizada para mejorar la tracción y estabilidad en diversas superficies•

PUNTERA COMPOSITE
Mayor protección

SUELA ANTIDESLIZANTE
Mejor Agarre y durabilidad

CAPELLADA TEXTIL
Protección y alta resistencia

CARACTERÍSTICAS

TECNOLOGÍAS

RENDIMIENTO 

EN ISO 20345

CONTRAFUERTE REFORZADO

HARDWORK.CL
LIMITS

WORK
WITHOUT

TALLA CÓDIGO

TALLAS

35
36
37
38
39
40
41
42
43
44

1535511959252
1535511959253
1535511959254
1535511959255
1535511959256
1535511959257
1535511959258
1535511959259
1535511959261
1535511959262

El Calzado de Seguridad Pegaso está diseñado para brindar máxima protección y comodidad en trabajos exigentes, adaptándose a terrenos 
difíciles y condiciones adversas. Su diseño con estilo outdoor complementa de manera perfecta seguridad y ergonomía.
Su puntera de composite resiste impactos de hasta 200J, mientras que su plantilla antiperforante textil de 1100N protege contra objetos 
punzantes. Además, es un calzado dieléctrico y resistente a hidrocarburos y sus derivados. La suela antideslizante proporciona agarre y 
estabilidad en cualquier superficie.  Seguridad, resistencia y confort para los desafíos del día a día.

VERDE OLIVA

Estabilidazador tobillo

5 k  /  5 k

Membrana Waterproof

CUELLO SUEDE

SMARTDRY


