PEGASO VERDE OLIVA

CALZADO DE SEGURIDAD

El Calzado de Seguridad Pegaso está diseñado para brindar máxima protección y comodidad en trabajos exigentes, adaptándose a terrenos difíciles y condiciones adversas. Su diseño con estilo outdoor complementa de manera perfecta seguridad y ergonomía.

Su puntera de composite resiste impactos de hasta 200J, mientras que su plantilla antiperforante textil de 1100N protege contra objetos punzantes. Además, es un calzado dieléctrico y resistente a hidrocarburos y sus derivados. La suela antideslizante proporciona agarre y estabilidad en cualquier superficie. Seguridad, resistencia y confort para los desafíos del día a día.

SUELA ANTIDESLIZANTE Mejor Agarre y durabilidad CAPELLADA TEXTIL. Protección y alta resistencia CUELLO SUEDE Membrana Waterproof CONTRAFUERTE REFORZADO Estabilidazador tobillo PUNTERA COMPOSITE Mayor protección WISTA FRONTAL VISTA FRONTAL

TECNOLOGÍAS



















RENDIMIENTO

- Calzado diseñado con costuras dobles reforzadas en puntos estratégicos de tensión para maximizar la resistencia estructural.
- Incorpora una suela antideslizante de alto rendimiento, optimizada para mejorar la tracción y estabilidad en diversas superficies

COMPOSICIÓN

- Construcción: cementada
- Capellada: nubuck/Textil
- Suela: rubber/phylon
- Puntera: composite 200j
- Plantilla: antiperforante
- Peso: 740q

TALLAS

TALLA	CÓDIGO
35	1535511959252
36	1535511959253
37	1535511959254
38	1535511959255
39	1535511959256
40	1535511959257
41	1535511959258
42	1535511959259
43	1535511959261
44	1535511959262

